VIII SESJA

RADY GMINY
LUBISZYN

29.06.2007r.



Protokot Nr VIII/07
z przebiegu VIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lubiszyn
odbytej w dniu 29 czerwca 2007 roku

Na sesji obecnych byto 13 radnych wedtug zataczonej listy obecnosci.
Nieobecni: J.Sidor, A.Terlecki
Sesja rozpoczela sig o godzinie 12.00 i zakonczyta si¢ o godz.15.40

Do punktu 1 porzadku obrad:

J.Malinowski — Przewodniczacy Rady Gminy — dokonal otwarcia VIII zwyczajnej sesji
Rady Gminy Lubiszyn, witajac radnych i przybytych gosci.

Stwierdzil, iz na stan 15 radnych na sesji obecnych jest 13 radnych, wobec czego rada moze
obradowac¢ i podejmowa¢ prawomocne uchwaty.

Do punktu 2 porzadku obrad:

J.Malinowski — przedstawit proponowany porzadek obrad, ktéry zostal jednoglosnie przyjety

w nizej podanym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji 1 stwierdzenie quorum.

2. Ustalenie porzadku obrad.

3. Spotkanie z przedstawicielem Starostwa Powiatowego w sprawie drég powiatowych na
terenie Gminy Lubiszyn.

4. Sprawozdania za 2006 rok:

a) Zaktadu Ustug Komunalnych w Lubiszynie
b) Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Lubiszynie
¢) Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubiszynie
d) Ochotniczych Strazy Pozarnych
e) o stanie bezpieczenstwa i porzadku publicznego na terenie Gminy Lubiszyn
f) z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemoéw
Alkoholowych.
5. Uzupelnienie sktadu osobowego komisji:
a) Socjalno-Komunalne;j
b) Rolnictwa, Lesnictwa i Ochrony Srodowiska.

6. Projekt uchwaty w sprawie okreslenia zasad gospodarowania nieruchomos$ciami
stanowigcymi wiasnos¢ Gminy Lubiszyn.

7. Projekt uchwaly w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Lubiszyn na lata 2007-2012.

8. Projekt uchwaty w sprawie zbycia nieruchomosci gruntowej potozonej w Gajewie ozn. nr
ewid. 40/2.

9. Projekt uchwaty w sprawie przystapienia do sporzadzenia zmiany studium uwarunkowan i
kierunkéw zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubiszyn.

10. Projekt uchwaty w sprawie wystapienia Gminy Lubiszyn ze Zwiazku Migdzygminnego
,,Odra-Warta”.

11. Projekt uchwaty w sprawie uchylenia uchwaty Rady Gminy Lubiszyn nr VI/35/07 z dnia
22 marca 2007r. w sprawie wydzierzawienia na okres powyzej 3 lat lokalu uzytkowego
potozonego w budynku nr 14 w Stawie, posadowionego na dz. oznaczonej nr ewid. 400/4
0 pow. 2335m?2 oraz zwolnienia z obowiazku przeprowadzenia przetargu na dzierzawg
tego lokalu.

12. Projekt uchwaty w sprawie zmian w budzecie Gminy Lubiszyn na rok 2007.

13. Projekt uchwaty w sprawie zmiany budzetu Gminy Lubiszyn na rok 2007.

14. Powotanie Zespotu do spraw przygotowania wyboru fawnikow.




15. Wprowadzenie zmian do Statutu Gminy Lubiszyn.

16. Rozpatrzenie skargi na dziatanie Wéjta Gminy Lubiszyn.

17. Sprawozdanie W¢jta Gminy z pracy mi¢dzy sesjami.

18. Sprawozdanie Przewodniczacego Rady Gminy z pracy migdzy sesjami.
19. Przyjecie protokotéw z VI 1 VII sesji Rady Gminy.

20. Interpelacje 1 wnioski radnych

21. Wolne wnioski i1 informacje.

22. Zamknigcie obrad ses;ji.

Do punktu 3 porzadku obrad:

E.Bielicka — p.o. Dyrektora PZD — Na terenie Gminy Lubiszyn na drogach nalezacych do
Powiatu Gorzowskiego po okresie zimowym zostaty przeprowadzone remonty czastkowe. Na
terenie Gminy Lubiszyn mamy 76 kilometréw drog powiatowych. Zostato wbudowane 57 ton
masy bitumicznej na warto$¢ ok. 28 tys.zt. Ponadto po okresie zimowym zostaty
wyremontowane pobocza, wykonano podcink¢ drzew. Na poboczu drogi Lubiszyn — Tarnéw
wbudowali$my rumosz w ilosci 40 ton. Teraz odbywa sig¢ koszenie poboczy na terenie
wszystkich gmin powiatu. Z tego wzgledu, ze mamy tylko jeden zestaw do koszenia
prosiliSmy o ztozenie ofert w poszczegdlnych gminach na koszenie poboczy i z Panstwa
gminy wplynety 2 oferty, i najprawdopodobniej w przysztym tygodniu podpiszemy umowe¢
na koszenie.

Powiatowy Zarzad Drog ztozyt wniosek o zwigkszenie srodkow finansowych na drogi
powiatowe na kwotg 590 ty$.zt. Zwigkszono nasz budzet o 200 tys.zt. W tym wniosku sa
zadania na terenie gminy Lubiszyn. To sa biezace remonty drég powiatowych. Jest jedno
wigksze zadanie — wykonanie powierzchniowego utrwalenia na drodze Lubiszyn-Tarnow.
Chociaz na ta droge mamy projekt, ktéry méwi o przebudowie. Koszt tego utrwalenia
wynositby 125 tyS.zt. W planie na 2007 rok byty ujete chodniki w miejscowosci Lubno.
ZYozylismy wniosek na to zadanie i jest on oczekujacy. Jesli otrzymamy decyzje pozytywna
to trzeba bedzie przygotowac¢ dokumentacjg.

E.Le$niewski — Sasiednie gminy kosity pobocza juz miesiac temu. Wiadomo, ze w tym roku
sezon letni jest duzo wczesniej. Pani méwi o koszeniu poboczy, ale chodzi rowniez o odrosty
przy drzewach, kto to zrobi? Robilismy to wczesniej wlasnymi srodkami w ramach prac
interwencyjnych. W tej chwili nie ma tego. Te odrosty sa tak duze, ze stwarzaja
niebezpieczenstwo z powodu ograniczonej widocznosci. Zwyczajowo jest przyjete, ze kosicie
w sierpniu 1 nie wierzg, ze zaczniecie kosi¢ za tydzien.

E.Bielicka — Nie powiedziatam, ze bedziemy kosi¢ za tydzien tylko, ze w przysztym tygodniu
zostanie podpisana umowa.

E.Le$niewski — Drogi sa bardzo zaros$nigte i trzeba to zrobi¢ jak najpredze;.

E.Bielicka — Mamy 420 km drég i jeden zestaw do koszenia poboczy.

E.Le$niewski — Ale to Pani nie ttumaczy. Od 5 lat, co roku jest ta sama rozmowa. O czym
my rozmawiamy? To juz dawno powinno by¢ zrobione.

E.Bielicka — Jesli chodzi o prace interwencyjne. ZgtaszaliSmy do PUP, aby w ramach
przygotowania zawodowego wyszukac ludzi z poszczegdlnych gmin. Mamy pracownikéw na
terenie Bogdanca i Ktodawy. Z Waszej gminy nie zglosila si¢ ani jedna osoba, nie ma
chetnych do pracy.
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S.Andrzejewski — Droga Sciechéw- Gajewo-Mystki, chodzito o wyréwnanie pobocza. Mam
informacje od Pani Dyrektor, ze w miejscowosci Sciechéw zostato wyréwnane pobocze a
drogi remontowane sa zgodnie z harmonogramem i zostang naprawione w terminie
wiosennym. Nic nie zostato naprawione. Wiosna mingla. Jesli chodzi o podcinanie gal¢zi.
Miato to by¢ usunig¢te do 30 marca 1 frezowanie pni tez do 30 marca miato by¢ wykonane.
Cze¢sciowo zostaty wyfrezowane tylko pnie. Kiedy to zostanie skonczone?

E.Bielicka — Jesli chodzi o podcinkg i wycinke drzew to moga one by¢ wycinane tylko w
okresie jesienno-zimowym, kiedy nie ma okresu Iggowego ptakdéw.

S.Andrzejewski — Pani napisata, Ze pobocza sa wyréwnane a nic nie zostato zrobione.
E.Bielicka — Na pewno zostalty wyréwnane tylko ponownie zostaly wybite. Tak samo jak
dziury w nawierzchni na biezaco tatamy 1 bedziemy tatac.

S.Andrzejewski — Na tej drodze nic nie byto zrobione.

E.Le$niewski — Pani méwi o terminie wycinania drzew. Prosz¢ mi wytlumaczy¢, dlaczego si¢
tak dzieje, Ze na S-3 sa w tym momencie wycinane drzewa?

E.Bielicka — Nie wiem dlaczego tak si¢ dzieje na S-3. U nas nie bgda wycinane.
W.Zwieruho — W zadaniach inwestycyjnych powiatu byta droga Lubiszyn — Tarnéw. Teraz
bedzie nowy dywanik i to wszystko? Nie bedzie podsypywania poboczy, nie bedzie
podnoszenia tej drogi? Rozumiem, ze to bedzie tylko remont?

E.Bielicka — Tak.

W.Zwieruho — A temat jako inwestycja — przebudowa drogi?

E.Bielicka — Ta inwestycja jest wpisana na lata 2008-2010.

W.Zwieruho — 2 miesiace temu zadatem pytanie Panu Staro$cie, tu w Lubiszynie. Jaki biznes
zrobito Starostwo na wycince drzew topoli na odcinku Lubiszyn-Tarnéw? Starosta obiecat, ze
udzieli odpowiedzi i do tej pory jej nie udzielit. Czy Pani co$ wiadomo na ten temat?
E.Bielicka — Na wycinkg drzew trzeba mie¢ srodki i my tych srodkéw nie mamy. Zglosit si¢
wykonawca, ktéry wycial te drzewa w zamian za pozyskane drewno.

W.Zwieruho — Prezydent miasta Gorzowa sprzedawal opat po 66 zt. Czy Dyrektor
Powiatowego Zarzadu Drég chociaz raz przejechat si¢ tymi drogami? Czy on ma §wiadomos¢
jak one wygladaja? Prosze Pani, na odcinku Sciechéw — Staw sa dwa znaki. Pierwszy na
skrzyzowaniu Sciechéw-Staw-Gajewo, drugi w Smolinach. Pierwszy méwi, ze do Mysliborza
jest 12 km, a drugi w Smolinach tez méwi, ze jest 12 km. To znaczy, ze Wy tam nie jezdzicie,
nie wiecie, co si¢ dzieje na Waszych drogach.

D.Mitostan — Dzickuje, ze przybyta Pani dzi$ na nasze spotkanie. Z ubolewaniem musze
powiedzie¢, ze kilkakrotnie jako mieszkaniec prositem Pani poprzednika o wizytacjg, czy tez
sprawdzenie tych drég. Z Kolega Radnym pisaliSmy interpelacj¢ odnos$nie podcinki gatezi i
dostaliSmy odpowiedz, ze te galgzie zostang podcigte do konca marca. My to pismo
ztozylismy do panstwa 21.02.2007R.. Minal pewien czas i otrzymali§my odpowiedz, ze to
zostanie zrobione. Nie zostato to zrobione z r6znych wzgledow. Tu jest takie ttumaczenie, ze
nie zostato to zrobione, bo nie ma pieni¢dzy. Przyjmujemy to do wiadomosci. Tylko
chciatbym Panstwa przestrzec, ze naprawdg te gal¢zie zalegaja, gdzie jadace 2 samochody
cigzarowe nie moga si¢ wymina¢. Czesto dochodzi do uszkodzen zewnetrznych lusterek.
Chyba musi dojs¢ do jakiegos wypadku zeby zajely si¢ tym inne stuzby, ktére zobliguja
Panstwa do wykonania tych prac. Chcialbym Pania wyczuli¢ na ten aspekt, tak jak powiedziat
Pan Radny Les$niewski, to naprawdg nie sa zarty. Te odrosty drzew i wysoka trawa na
poboczach powoduja niebezpieczenstwo. Nie wida¢ nadjezdzajacego samochodu. Te jezdnie
sa waskie. Przestrzegam jeszcze raz, zeby nie doszto do jakiego$ wypadku.



J.Obara — Bedzie podpisana umowa na koszenie traw. Jak to bedzie si¢ odbywato? Czy
sotectwa beda zgtasza¢ potrzeby, czy starostwo samo bedzie wybierato drogi?

E.Bielicka — Beda wykaszane wszystkie pobocza przy drogach powiatowych na szerokosci 1
metra.

S.Dudziak — Na ul. Dworcowej w Lubiszynie mamy garb. Gdy przejezdzaja samochody
cigzarowe wystepuja drgania, co powoduje peknigcia budynkéw. 100 metréw dalej jest
znowu duze zaglebienie w jezdni. Prositbym, aby te dwie rzeczy jak najszybciej poprawic.
Mieszkancy mi zgtaszaja, ze pgkaja Sciany budynkéw.

I.Zylinski — Sciezka rowerowa na trasie Baczyna-Marwice zostala rozpoczeta 5 lat temu i na
dzi$ ktos o tym zapomnial.

E.Bielicka — Jeste§my na etapie opracowywania koncepcji.

D.Mitostan — Kolega pyta o to, poniewaz jesteSmy na etapie tworzenia Wieloletniego Planu
Inwestycyjnego. Jesli Panstwo opracowujecie taka koncepcje to chcielibySmy mie¢ na ten
temat informacjg, bo moze udatoby si¢ nam wspdlnie to zrobi¢ w ramach porozumienia.
Prosimy wigc o informacjg, na jakim to jest etapie.

M.Grabarczyk — Na odcinku od krajowej tréjki do Sciechéwka trzeba bytoby poprawié
pobocze. Sa tam duze dziury. W tym momencie mozna tylko poprawi¢ pobocze, a za rok
trzeba juz bedzie naprawia¢ drogg.

M.Molodciak — Jak sobie Panstwo przypominacie to parg sesji do tylu informowatem
panstwa, ze po raz pierwszy ten Zarzad 1 Pan Starosta wystapit do Wéjtéw Gmin, aby
wskazano najpilniejsze potrzeby do wykonania na drogach powiatowych. Pan Wit przestat
taka informacj¢. Zarzad sporzadzit pewien harmonogram na cata kadencjg, oczywiscie o ile
dotrwamy jako Powiat do konca kadencji, bo takie sa fakty. Pani Dyrektor nie wspomniata, ze
ubezpieczyciel odmawia nam ubezpieczenia drég w niektérych miejscach. Trzeba tam
wchodzi¢ i remontowac, bo bedzie odpowiadat bezposrednio Starosta w razie jakiego$
nieszczgscia, czy wypadku. Sprawa szpitala w Kostrzynie tak si¢ skomplikowata, ze
praktycznie stoimy pod znakiem zapytania, czy nie dojdzie do ewakuacji. Jezeli do tego
dojdzie to praktycznie bedzie fizyczna likwidacja, a to rOwna sig z tym, ze jest zakonczony
proces restrukturyzacji i przejecie dtugu. Na dzien dzisiejszy jest to juz kwota 63 min.zt.

W zwiazku z tym przewidywany scenariusz dla drég powiatowych jest wiadomy i nie trzeba
Panstwu tego przedstawiac.

J.Obara — Jak wiemy jest modernizowana jezdnia ul.Osiedlowej w Baczynie. Jest to droga
powiatowa. Mam prosbg, aby zwigkszy¢ zainteresowanie tym. Dlaczego? Poniewaz ostatni
tam byta ktadziona druga czgs¢ asfaltu, wycigto dziury i wydawato mi sig, ze to na drugi
dzien bedzie zrobione, a te dziury zostaty. Przez tydzien droga byta zablokowana. Prositbym
0 zainteresowanie si¢ tymi pracami.

M.Motodciak — Trudno chyba ingerowa¢ w wykonawce. Jest taki a nie inny.

E.Bielicka — Jezeli te dziury sa wycigte to taka jest widocznie potrzeba i technologia prac.
E.Le$niewski — Chciatbym zapyta¢ Pana Wiceprzewodniczacego Rady Powiatu. Pan
powiedzial, ze ewakuacja szpitala w Kostrzynie jest jednoznaczna z jego fizyczna likwidacja,
a jakie konsekwencje w zwiazku z tym sa dla Powiatu? To zadluzenie Powiatu przekracza
60% 1 co sig dzieje dalej?

M.Molodciak — Na dzien dzisiejszy zadtuzenie Powiatu jest 60.5%. Jesli przejmiemy te dtugi
to bedzie 250%. Jakie konsekwencje? Komisarz. Jestem radnym druga kadencje, przez 4 lata
tu przyjezdzatem. Nie ten Zarzad doprowadzit do takiego zadtuzenia. Niestety zastaliSmy taki
stan. Probuje sig to rozwigzac¢ réznymi sposobami. Na dzien dzisiejszy tragedia polega na
tym, ze komornik widzac, ze wszystko idzie w dobrym kierunku, zajat w 100% konto.
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Na dzien dzisiejszy nie ma mozliwosci finansowania. Protest, jaki odbyt si¢ w Stubicach we
wtorek miat zmigkczy¢ serce komornika, bo on dziata zgodnie z prawem, jednak podziatato to
w druga strong. Podzigkowal, wyprosit pielggniarki i powiedzial, ze nie ma o czym
rozmawia¢. Do pewnego momentu miat to serce, ale widzac, ze wyznaczona data
przeksztalcenia na 1 wrzesnia jest na tyle realna, ze nie bgdzie miat z czego Sciagac, to siadt
na wszystko po to, zeby jeszcze co$ zabra¢. Powiat nie ma fizycznej mozliwosci dotowania.
2 mln.zt. lezy w Sadzie w Stubicach zamrozone. Gdyby, chociaz potowg tych srodkow
uwolni¢ to jest jakas realna szansa, zeby dotrwac i zacza¢ od zera i mysle¢ przede wszystkim
o drogach. Skupic si¢ na tym i remontowac, bo to przede wszystkim interesuje ludzi. Taka
jest na dzien dzisiejszy rzeczywisto$¢. Od kiedy Pani E.Bielicka petni obowiazki Dyrektora
PZD zrobiono o wiele wigcej na drogach niz za poprzednikow.

Przewodniczgcy Rady Gminy oglosit przerwe w obradach od godz. 13.20 do godz. 13.30

Do punktu 4a porzadku obrad:

E.Le$niewski — Komisja Rolnictwa, Lesnictwa i Ochrony Srodowiska opiniuje pozytywnie
przediozone sprawozdanie z jedna uwaga. Kierownik chce zakupi¢ spycharko-koparke. Jesli
ma juz kupowac to cos dobrego, np. katapilar chociazby za 100 tys.zt.

Radni przyjeli wigkszoscia gtosow (10 ,,za”, 3 ,,wstrzymujace si¢”’) sprawozdanie z
dziatalnosci Zaktadu Ustug Komunalnych w Lubiszynie za 2006 rok.

Do punktu 4 b porzadku obrad:

W.Zwieruho — Komisja Socjalno-Komunalna wnosi o przyjecie przedtozonego sprawozdanie
Gminnego Osrodka Pomocy Spoleczne;.

J.Obara — Czy dotart wniosek z Komisji Socjalno-Komunalnej w sprawie przygotowania
informacji, co do mozliwosci uzyskania pomocy z opieki?

E.Najduk — W chwili obecnej jest przygotowywana broszurka na ten temat.

E.Lesniewski — Rozmawialismy kiedys$ odnosnie pomocy w dostarczaniu zywnosci.
E.Najduk — Chodzi o Zywno$¢ z Banku Zywnosci?

E.Le$niewski — Tak. Wczes$niej byto duzo szumu, a teraz przez okres 7 miesigcy w naszym
rejonie nic si¢ nie robi.

E.Najduk — Za wiele tu od nas nie zalezy. Podpisuje si¢ umowg z Pania, ktéra prowadzi
Regionalny Bank Zywnosci w Gorzowie. Teraz tylko chyba Pan Dudziak ma podpisana taka
umow¢ na odbidr tej zywnosci. W Lubiszynie jest Pani zatrudniona w ramach prac
spolecznie-uzytecznych, ktdra ta zywnos¢ dystrybuuje. W ubiegtym roku byto bardzo duzo tej
zywnosci. W tym roku jest inaczej. Wigkszo$¢ tych artykulow idzie do szkot, a tu jest mato
tej zywnosci dostarczane. To nie zalezy od nas, tylko od tej Pani, ktéra prowadzi Regionalny
Bank Zywnosci.

E.Lesniewski — Rozmawiatem z Ksiedzem Dziekanem w Szczecinie. Jest mozliwo$¢
powotania Caritasu. Kto$§ musiatby si¢ tego podjac.

E.Najduk — Ale to nie my.

E.Lesniewski — Wy jestescie komoérka, ktéra ta pomoc organizuje.

T.Piotrowski — Ani Urzad Gminy, ani GOPS nie jest zobowiazany do powotania Caritasu.
Jest to organizacja spoleczna, koscielna i to zalezy od Proboszcza i Radu Parafialne;.
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E.Lesniewski — Podejmg si¢ sam tej organizacji. Wspdlnie z Sottysami ze Stawu i Podlesia
mysle, ze w krotkim czasie to zatatwimy.

Jesli chodzi o prace spotecznie-uzyteczne, wyszta taka sytuacja, ze skierowata Pani do mnie 2
osoby i miatem z tego powodu problem. Jedna wycofatem. Nie chciatbym mie¢ takich
sytuacji, ze na Kozinach sa 2 osoby na §wietlicy. To jest absurdalne pociagnigcie.

E.Najduk — RozmawialiSmy na ten temat telefonicznie i Pan méwit, ze sa 2 chgtne.
E.Lesniewski — Jak mozna w Kozinach, gdzie jest 9 dzieci, zatrudni¢ 2 panie do pilnowania.
E.Najduk — Nie musialy by¢ jednoczesnie. Mogtyby si¢ zmienia¢ i $wietlica mogtaby dziata¢
4 godziny dziennie a nie 2. Byloby wigcej zaje¢ dla dzieci.

J.Obara — Jesli mi proponuje si¢ osoby, a nie mam takiej potrzeby to odsytam.

W sprawozdaniu jest napisane, ze bylo zorganizowane spotkanie wigilijne dla 0s6b
niepetnosprawnych, samotnych i chorych. To spotkanie byto robione przez Caritas Sciechéw i
Lubiszyn. Czy to dotyczylo tylko tych miejscowosci?

E.Najduk — Byty to osoby z terenu dziatania tych Caritaséw, a wigc Sciechéw, Sciechéwek,
Chtopiny, Jastrzegbiec, Lubiszyn, Brzezno, Tarnéw.

Radni przyjeli wigkszoscia gltosow (11 ,,za”, 2 ,,wstrzymujace si¢”’) sprawozdanie z
dziatalnosci Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej za 2006 rok.

Do punktu 4c¢ porzadku obrad:

W.Zwieruho — Komisja Socjalno-Komunalna wnosi o przyjecie przedtozonego
sprawozdania.

J.Obara — Dla mnie ta informacja jest pobiezna. Chciatbym wiedzie¢ ilu czytelnikdw jest w
Baczynie?

E.Brzozowska-Czwarno — W tej chwili nie jestem w stanie udzieli¢ takiej informacji.
Przygotuj¢ Panu odpowiedz na pismie.

Radni przyjeli wigkszoscia gloséw (10 ,,za”, 3 ,,wstrzymujace sig”’) sprawozdanie z
dziatalno$ci Gminnej Biblioteki publicznej w Lubiszynie za 2006 rok.

Do punktu 4d porzadku obrad:

W.Zwieruho — Komisja Socjalno-Komunalna wnosi o przyjecie przedtozonego
sprawozdania.

Radni przyjeli wigkszoscia gtoséw (12 ,,za”, 1 ,,wstrzymujacy si¢”’) sprawozdanie z
dziatalnosci Ochotniczych Strazy Pozarnych za 2006 rok.

Do punktu 4e porzadku obrad:

W.Zwieruho — Komisja Socjalno-Komunalna wnosi o przyjecie przedtozonego
sprawozdania.

Radni przyjeli wigkszoscia gtoséw (12 ,,za”, 1 ,,wstrzymujacy si¢”) informacjg¢ o stanie
bezpieczenstwa i porzadku publicznego na terenie Gminy Lubiszyn w 2006 roku.

Do punktu 4f porzadku obrad:

W.Zwieruho — Komisja Socjalno-Komunalna wnosi o przyjecie przedtozonego
sprawozdania.

Radni przyjeli wigkszoscia gloséw (12 ,,za”, 1 ,,wstrzymujacy si¢”’) sprawozdanie z realizacji
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania probleméw Alkoholowych.




Do punktu 5 porzadku obrad:
Rada Gminy jednogtosnie podjeta uchwalg Nr VIII/46/07 w sprawie uzupetnienia sktadu
osobowego Komisji Socjalno Komunalnej, ktorej cztonkiem zostat Pan Stanistaw Czarnecki.

Rada Gminy jednogtosnie podjeta uchwate Nr VIII/47/07 w sprawie uzupelnienia sktadu
osobowego Komisji Rolnictwa, Lesnictwa i Ochrony Srodowiska, ktérej cztonkiem zostat
Pan Stanistaw Czarnecki.

Do punktu 6 porzadku obrad:

J.Malinowski — przedstawit projekt uchwaty w sprawie okreslenia zasad gospodarowania
nieruchomosciami stanowigcymi wiasno$¢ Gminy Lubiszyn.

W.Zwieruho — Komisja Socjalno-Komunalna wnosi o przyj¢cie przedstawionego projektu
uchwaty.

Rada Gminy jednogtosnie podjeta w/w uchwalg Nr VIII1/48/2007.

Do punktu 7 porzadku obrad:

J.Malinowski — przedstawit projekt uchwaly w sprawie uchwalenia wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lubiszyn na lata 2007-2012.
W.Zwieruho — Komisja Socjalno-Komunalna wnosi o przyjecie przedstawionego projektu
uchwaty.

Rada Gminy jednogto$nie podjeta w/w uchwalte Nr VIII/49/2007.

Do punktu 8 porzadku obrad:

J.Malinowski — przedstawit projekt uchwaty w sprawie zbycia nieruchomosci gruntowej
potozonej w Gajewie ozn. nr ewid. 40/2.

W.Zwieruho — Komisja Socjalno-Komunalna wnosi o przyjgcie przedstawionego projektu
uchwaty.

Rada Gminy jednogtosnie podjeta w/w uchwate Nr VIII/50/2007.

Do punktu 9 porzadku obrad:

J.Malinowski — przedstawit projekt uchwaly w sprawie przystapienia do sporzadzenia
zmiany studium uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego Gminy
Lubiszyn.

D.Mitostan — Komisja Budzetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie opiniuje przedstawiony
projekt uchwaty.

Rada Gminy wigkszos$cia gloséw (12 ,,za”, 1 ,,wstrzymujacy si¢”) podjeta w/w uchwatg Nr
VIII/51/2007.

Do punktu 10 porzadku obrad:

J.Malinowski - przedstawit projekt uchwaly w sprawie wystapienia Gminy Lubiszyn ze
Zwiazku Migdzygminnego ,,Odra-Warta”.

D.Mitostan — Komisja Budzetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie opiniuje przedstawiony
projekt uchwaty.

Rada Gminy jednogtosnie podjeta w/w uchwate Nr VIII/52/2007.




Do punktu 11 porzadku obrad:

J.Malinowski — przedstawit projekt uchwaty w sprawie uchylenia uchwaty Rady Gminy
Lubiszyn nr VI/35/07 z dnia 22 marca 2007r. w sprawie wydzierzawienia na okres powyzej 3
lat lokalu uzytkowego potozonego w budynku nr 14 w Stawie, posadowionego na dz.
oznaczonej nr ewid. 400/4 o pow. 2335m?2 oraz zwolnienia z obowigzku przeprowadzenia
przetargu na dzierzawg tego lokalu.

W.Zwieruho — Komisja Socjalno-Komunalna wnosi o przyjgcie przedstawionego projektu
uchwaty.

Rada Gminy jednogtosnie podjeta w/w uchwalg¢ Nr VIII/53/2007.

Do punktu 12 porzadku obrad:

J.Malinowski — przedstawit projekt uchwaty w sprawie zmian w budzecie Gminy Lubiszyn
na rok 2007.

D.Mitostan — Komisja Budzetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie opiniuje przedstawiony
projekt uchwaty.

Rada Gminy jednogtosnie podjeta w/w uchwate Nr VIII/54/2007.

Do punktu 13 porzadku obrad:

J.Malinowski — przedstawit projekt uchwaly w sprawie zmian budzetu Gminy Lubiszyn na
rok 2007.

D.Mitostan — Komisja Budzetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie opiniuje przedstawiony
projekt uchwaty.

Rada Gminy jednogto$nie podjeta w/w uchwalte Nr VIII/55/2007.

Do punktu 14 porzadku obrad:

Rada Gminy (uchwata Nr VIII/56/2007) jednogto$nie powotata zespdt do spraw
przygotowania wyboru tawnikéw, w ktérego sktad weszli:

1. Maria Grabarczyk

2. Sylwester Andrzejewski

3. Katarzyna Wisniewska

Do punktu 15 porzadku obrad:
J.Malinowski — przedstawit projekt uchwaly w sprawie zmiany statutu Gminy Lubiszyn.
Rada Gminy jednogtosnie podjeta w/w uchwate Nr VIII/57/2007.

Do punktu 16 porzadku obrad:

J.Malinowski — przedstawit skarge Pana Andrzeja Wojcieszynskiego na dziatanie Wojta
Gminy (stanowi zatacznik).

H.Wisniewski — Wptyng¢la skarga na dziatalnos¢ Wéjta Gminy. Sytuacja prawna tejze skargi
nie jest jasna. Dlaczego? W statucie brak zapisu, kto ma tg skargg rozpatrywac¢. W ustawie
powiada sig, ze Rada Gminy sprawuje nadzo6r nad dziatalnosciag Wéjta. Jest to bezsporne i
oczywiste. Ale w tejze sprawie istnieje uchwata z roku 2002, ktéra powiada, ze wszelkie
uprawnienia z tytulu Kodeksu pracy nad Wéjtem Gminy sprawuje Przewodniczacy Rady
Gminy. Ta uchwata obowiazuje i ma aktualne brzmienie. W poprawkach do statutu jest to
przepisane. Jak bedzie zatwierdzony statut to na podstawie tej poprawki w przysztosci
bedziemy rozpatrywali skargi na podstawie statutu.
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W zwiazku z tym Przewodniczacy Rady gminy ma taka kompetencj¢ w tej sprawie by zajac
stanowisko w zakresie kar porzadkowych wobec Pana Wojta.

T.Piotrowski — Pan Wojcieszynski jest mieszkancem Baczyny. Jest to trudna sprawa.
Przyznajeg, ze odpowiedz nie zostata udzielona w terminie. To jest moja wina. Odpowiedz
zostata udzielona w pozniejszym terminie. Pan Wojcieszynski wystapit o zajecie stanowiska
w sprawie, ktéra dotyczy zalewania przez wody opadowe posesji w Baczynie na Osiedlu
Sportowym. Pan Wojcieszynski zwraca si¢ z prosba o wybudowanie zbiornika retencyjnego
na dziatlce ANR. Jak jako Urzad gminy mozemy budowac¢ zbiorniki retencyjne na dziatce
ANR? Zeby dotrzeé do Pana Jablonskiego i porozmawia¢ na ten temat jak ten problem
rozwiazac zajeto mi trochg czasu.

Wojt przedstawit odpowiedz jaka zostata wystosowana do Pana A.Wojcieszynskiego w tej
sprawie (stanowi zatacznik).

J.Malinowski — Zgodnie z uchwata Rady Gminy zwracam uwagg¢ Panu Wdjtowie, Zeby na
przysztos¢ przestrzega¢ termindéw i myslg, ze to jest pierwsza i ostatnia taka przykra sprawa w
naszej kadencji.

Do punktu 17 porzadku obrad:
T.Piotrowski — przedstawil sprawozdanie z pracy migdzy sesjami (stanowi zatacznik).

Do punktu 18 porzadku obrad:
J.Malinowski — przedstawit sprawozdanie z pracy miedzy sesjami (stanowi zatacznik).

Do punktu 19 porzadku obrad:
Rada Gminy jednogto$nie przyjeta protokoty z przebiegu obrad VI 1 VII sesji.

Do punktu 20 porzadku obrad:

W.Zwieruho — Odbytem kilka spotkan w miejscowo$ciach: Tarnéw, Brzezno i Lubiszyn i
mam dzi$ wstgpnie przygotowane wnioski do WPI. Czy przedtozy¢ je na pismie?
T.Piotrowski — Tak.

J.Obara — Proponuj¢ pozostawi¢ te wszystkie spostrzezenia na komisj¢. Cata rada usiadzie i
bedziemy nad tym dyskutowac.

W.Zwieruho — Po to zostalem wybrany radnym, aby zatatwi¢ pewne sprawy. Nie
dyskutowac o tym, czy inni by to chcieli, czy nie. To sa sprawy tak powazne, zZe ja je
przedstawig i jestem zobowiazany do ich realizowania wczesniej, czy pozniej. Nie mowig o
roku 2008, bo by¢ moze nie da rady tego zrealizowac, ale w latach nastgpnych begdzie to
musiato by¢ realizowane.

D.Milostan — Ma Pan racje, zostaliSmy wybrani przez spoteczenstwo aby$my realizowali
pewne zalozenia i cele, ktére postawimy przed soba. Dlatego proszg, aby wnioski Panstwa,
czy Rad Soteckich przekazywa¢ do Komisji Budzetowej, bo my chcemy wypracowac taki
syntetyczny Wieloletni Plan Inwestycyjny. ChcielibySmy sig¢ spotka¢ jako komisja przy
udziale Panstwa Radnych i Sottyséw, aby przedyskutowa¢ WPI, zeby nie robi¢ czego$ za
plecami. Trzeba réwniez spotkac si¢ z mieszkancami na zebraniach wiejskich. Proszg, wige
spokojnie poczeka¢, my tym tematem si¢ zajmiemy.

J.Malinowski — przedstawit interpelacje radnych G.Banasiak i S.Andrzejewskiego oraz
odpowiedz ( stanowia zatacznik).
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S.Andrzejewski — Odniosg si¢ do punktu 2 odnos$nie zmiany lekarza w o$rodku zdrowia w
Sciechowie. Pan D.Niekrewicz — Zastgpca Wéjta na pewno nie prowadzit wizji lokalnej czy
wywiadu $rodowiskowego ze spotecznoscia Sciechowa, Sciechéwka czy Jastrzebca, zeby
mogt powiedziec, ze te osoby sa zadowolone z prowadzonych ustug medycznych w
Sciechowie. Wiem, ze tak nie jest. Nie ma takich wypowiedzi ludzi, ktérzy tam sie lecza.

Do punktu 1 — nie chodzito nam o zamontowanie dodatkowych opraw tylko o catonocne
oswietlenie tego skrzyzowania.

T.Piotrowski — Nie ma mozliwos$ci zrobienia catodobowego o$wietlenia tylko na
skrzyzowaniu.

G.Banasiak — Panie Wjcie, przy sali byta lampa, ktéra wlasnie §wiecita calgq noc. Nie wiem,
co si¢ tam stalo, ze ona w tej chwili nie Swieci.

T.Piotrowski — Odpowiadam tak, jak mi odpowiedzieli energetycy. Natomiast odno$nie
sondazu, ani Wojt, ani Zastgpca nie robimy takiego sondazu. Sondaz robia pracownicy
GOPS-u, ktorzy sa w terenie. Odnosnie Pani Zamuty jak z kazdym innym lekarzem, jednemu
si¢ podoba, innemu nie. Odpowiedz jest taka, po prostu nie ma lekarza, ktéry by na ten teren
przyszedl. Nie ma chetnego lekarza i prawdopodobnie nie bgdzie. Ja nie mam na to wplywu.
Eskulap szuka lekarza.

S.Dudziak — Jak to si¢ ma w tym uktadzie do planowanej inwestycji remontu tego osrodka?
Jezeli faktycznie jest tak, jak Pan méwi, Ze jest problem z lekarzem. Zaplanowano 289 ty$.z1.
na remont osrodka w Sciechowie.

T.Piotrowski — Remont o$rodka w Sciechowie planowany jest na 2008-2009 rok. Czy bedzie,
zobaczymy. W Stawie trzeba zrobi¢ dlatego, ze tam lekarz by dojechal ewentualnie z
Mysliborza. Tam musi by¢ osrodek zdrowia, bo to jest enklawa. Tam nie ma innego wyjscia.
S.Andrzejewski — Dlaczego nie moze by¢ w Sciechowie?

T.Piotrowski — Nie ma lekarza.

S.Andrzejewski — Tez moze dojechac.

T.Piotrowski — To prosze¢ znalez¢ lekarza, ktéry podpisze umowe z jakas$ firma, ktéra by
obstugiwata Sciechéw.

S.Andrzejewski — Czy mozna uzyska¢ kontakt z doktorem Jaroszem?

T.Piotrowski — W kazdej chwili na ul. Gwiazdzistej w Gorzowie mozna tam pojechac i
rozmawiac.

Doktor Jarosz jest szefem firmy Eskulap i ma podpisana umowg¢ z Gming Lubiszyn. Sprawa
wyglada trochg tragicznie, z tym ze doktor Jarosz po ostatniej rozmowie stwierdzil, ze moze
ktos si¢ znajdzie.

J.Obara — Pytanie do radnego S.Andrzejewskiego. Czy mieszkancy sa informowani, ze jest
taka sytuacja, ze jest problem z lekarzem?

S.Andrzejewski — Otrzymatem odpowiedz i przekazg ja mieszkancom.

J.Obara — Pan W¢jt powinien wystapi¢ z zapytaniem do Eskulapu, czy sa w stanie znalez¢
lekarza, bo planujemy inwestycj¢. Bo my wyremontujemy obiekt za 290 ty$.zl. i okaze sig, ze
nie ma lekarza.

W.Zwieruho — Jest stanowisko Komisji Socjalno-Komunalnej odnos$nie dalszej dziatalnosci
o$rodka zdrowia w Sciechowie. Opinia jest taka, zeby ten osrodek wyremontowa¢ i zeby go
pozostawic.

D.Milostan — Posiadam informacj¢ od Zastgpcy Wojta, iz w tym osrodku jest zarejestrowane
700 os6b, z tego 34 to osoby powyzej 50 roku zycia.
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H.Wisniewski — Chciatbym doradzi¢ Panstwu w tej sprawie. Dobijacie si¢ do doktora Jarosza
do Gorzowa. Firma Eskulap swiadczy ustugi poprzez swoich lekarzy, ktérzy nie maja
kwalifikacji lekarza rodzinnego, nie maja licencji. Uwazam, ze trzeba szukac¢ na terenie
Mysliborza lekarza, ktéry ma licencjg lekarza rodzinnego lub firm¢ medyczna, ktéra przysle
lekarza. Po co kogos ciagna¢ z Gorzowa gdzie jest 70 km do Stawu, kiedy ze Stawu do
Mysliborza jest 5 km. Proponuj¢ skierowa¢ zapytanie do Mysliborza.

S.Andrzejewski — Rozumiem, ze Pan Wéjt wystapi do Mysliborza z takim zapytaniem?
T.Piotrowski — Osrodek Zdrowia w Sciechowie bedzie. Jak nie znajdzie si¢ lekarz to
poprosze swoich kolegéw lekarzy, ktérzy beda obstugiwaé Sciechéw.

Do punktu 21 porzadku obrad:

J.Obara- Na Kol.Pétnocnej sa rodziny, ktére nie maja wody. Otrzymalem odpowiedz, ale
ona mnie nie zadowala, bo pisze si¢ tu o kosztach itd., a na koncu pisze sig, ze dalej bedzie si¢
nad tym pracowac. Czy co$ jest robione w tej kwestii? Chodzi o zaopatrzenie tych
mieszkancow w wode.

Czy nowi soltysi zostali poinformowani, ze moga otrzymac legitymacje?

T.Piotrowski — Panie Obara, prosze¢ zapytac si¢ tych ludzi, oni wszystko wiedza. Z tego, co
styszg¢ juz dawno Pan z nimi nie rozmawial. Bylem tam osobiscie, rozmawialem z nimi.
Mamy prawie rozwiazany problem wody. To jest sprawa sprzed pét roku. W tej chwili poszto
pismo do Generalnej Dyrekcji Drég Krajowych i1 bedzie prawdopodobnie to wszystko
pozytywnie zatatwione dlatego, ze Pan Dzwonkowski bgdzie wywtaszczony, natomiast Pani
Kotaczyk bedzie przemieszczona. Dla niej GDDK wybuduje mieszkanie 1 problem wody
bedzie rozwiazany.

Jesli chodzi o legitymacje soltyséw to w tej chwili nie jestem w stanie na to pytanie
odpowiedzie¢. Wyslemy jednak taka informacj¢ do sottysow.

S.Dudziak — Nie wszyscy soltysi potrzebuja legitymacji. Mi ona nie jest do niczego
potrzebna. Komu jest potrzebna niech si¢ zgtosi.

D.Milostan — Chciatbym na r¢ce Pana Wéjta ztozy¢ serdeczne podzigkowanie, sadzg ze nie
tylko w moim imieniu, ale tez kolezanek i kolegéw radnych, za zorganizowanie pigkne;j
imprezy, jaka byla Palinocka, ktdra si¢ odbyta kilka dni temu w Lubiszynie. Chciatbym
rowniez zlozy¢ serdeczne podzigkowanie na rece Pana Wjta dla Pan od pozyskiwania
srodkéw zewngtrznych, ktore wykonaty duza prace, a takze chciatbym ztozy¢ na rece Pana
Przewodniczacego rady gminy taka uwage, zeby$my jako radni w przysziosci bardziej
aktywnie brali udzial w tego typu imprezach.

J.Malinowski — W przysztosci pewne niedociagnigcia beda zatatwione i zrobimy to lepie;j.
T.Piotrowski — Bedzie to impreza cykliczna. Trudno, Zeby na pierwszej imprezie wszystko
bylo udane. Sam widziatem wiele niedociagnig¢. Jednak byto bardzo fajnie. Chwalili nas
dookota. Odnos$nie radnych. Myslg, ze skoro organizuje to Gmina, to tak jakby Rada w tym
uczestniczyta. Chciatbym poinformowac, iz w dniu 14.07.2007r. w sobote Koto Lowieckie
Szarak przy wspoétudziale Gminy organizuje imprezg dla mieszkancow.

J.Legezinski — Gdzie w tym roku bgda dozynki?

T.Piotrowski — Nie ma jeszcze decyzji na 100%, ale wszystko wskazuje na to, Ze najlepszym
miejscem jest jednak boisko w Lubiszynie. Dlaczego? Dlatego, ze w Stawie jest problem z
energia, z dowiezieniem podestu. Jest to na konicu gminy, niewygodny dojazd dla
mieszkancow np. z Baczyny. Lubiszyn jest takim $rodkiem gminy. Z praktycznego punktu
widzenia jest to najkorzystniejsza lokalizacja, Wszystko jest zabezpieczone 1 blisko.
Przymierzamy si¢ pod koniec sierpnia do tego. Proponuj¢ termin 25.08.2007r.
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M.Molodciak — Dozynki Powiatowe begda na terenie Gminy Ktodawa w miejscowosci L.o$no
06.09.2007r. Na terenie Gminy Ktodawa jest tak praktykowane, iz dozynki gminne
organizowane sg corocznie w innej miejscowosci. Jest to dobre, bo przy okazji dozynek co$
wigcej si¢ w takiej miejscowosci zrobi, chociazby 2-3 oprawy oswietleniowe.

J.Obara - PWiK pobiera tzw. oplaty za warunki w kwocie 200zt. Czy gmina wie co$ na ten
temat? Dla mnie jest to co$ niezrozumiatego. Skro wiascicielem jest Gmina, administruje
PWiK, a jest uchwata Zarzadu PWiK o optatach.

T.Piotrowski — Wczoraj rozmawiatem w Lubnie z Prezesem PWiK na temat tych 200zt. W
Lubnie ustaliliSmy wstepnie, ze bedzie to cena ok. 100zt. Jesli chodzi o Baczyng nie
wiedziatem, ze sa pobierane optaty 200z1. Jezeli sa takowe optaty pobierane to zostana one
zmniejszone dlatego, ze pracownik wysytany przez PWiK pobiera 45zt. od zrobienia
projektu. Sa to pieniadze raczej za dojazd. Liczac, ze przyjedzie do jednego te koszty rosna.
W zwiazku z tym, ze powiedzialem Panu Prezesowi, ze te koszty sa zbyt wysokie, ustaliliSmy
takie postgpowanie. PWiK robi projekt, pobiera jednorazowa 45z1. przy zalozeniu, ze
dziennie obstuzy 5 oso6b 1 to si¢ na te 5 0osOb roztozy. Natomiast zatozenie licznika wykona
ZUK 1 pobierze optatg, na pewno nie 200zt. a ok. 75 zi.

J.Obara — Rozumiem, ze Urzad Gminy przyjmuje te warunki zawarte w uchwale PWiK?
T.Piotrowski — Te warunki przyjme po spotkaniu z Prezesem PWiK, na ktére uméwilem sig
na 4 lipca 2007r. Ustalimy cennik ustug na podiaczenie podlicznikow. Po spotkaniu z
Prezesem Kaczmarkiem udziel¢ odpowiedzi.

B.Pampuchowicz — Zupetnie inna sytuacja jest w m.Baczyna i Marwice, a zupelnie inna w
m.Lubno. W Lubnie sie¢ wodociagowa jest zarzadzana przez ZUK, natomiast w Baczynie 1
Marwicach sie¢ jest oddana w administrowanie PWiK. Poprzednie wtadze podpisaly w tej
sprawie umowe¢ z PWiK i oni wykonuja swoje czynnosci.

W.Zwieruho — Do kiedy jest wazna ta umowa?

B.Pampuchowicz — Ta umowa zostata podpisana w ubiegtym roku i jest wazna do konca
2009 roku.

W.Zwieruho — Czy jest jaka$ sugestia ze strony Pana Wdjta, ze to powrdéci, zeby zarabia¢ na
tej naszej wodzie?

B.Pampuchowicz — Sugestia i dobra wola to jest jedna strona, a przewidywany zwrot
kosztow wynikajacy z wycofania si¢ z tej umowy to jest druga strona.

J.Obara — Chodzi o to, ze wtasciciel nie wie nic, co dzieje si¢ na jego terenie.

T.Piotrowski — Urzad Gminy oddal w zarzadzanie dla PWiK sie¢ wodociagowo-
kanalizacyjna w Baczynie 1 Marwicach 1 nikt z nas nie ma prawa tam ingerowac. My placimy
tylko za naprawy i awarie.

Do punktu 22 porzadku obrad:
J.Malinowski — dokonat zamknigcia obrad VIII zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokotowata:
Katarzyna Wisniewska

Przewodniczacy Rady Gminy
(-) Jarostaw Malinowski



